DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 5Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N° 219/2019 - CMG
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 435757
PUBLICADO NO DOE Nº 33877 de 21/05/2019.
ONDE SE LÊ:

EMPRESA

ALUGUEL DA RESIDÊNCIA DE APOIO

III- Esta Portaria entra em vigor na data de 23/04/2019, revogando-se
todas as disposições anteriores.
LEIA-SE:

NOME
WALTER WILTON ARBAGE

III- Esta Portaria entra em vigor a contar do dia 23/04/2019, revogando-
se todas as disposições anteriores.

Protocolo: 436204

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019-CPL/CMG
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de locação de veículos fi xos e eventuais no âmbito do Estado do Pará,
visando o atendimento das necessidades da Casa Militar da Governadoria
do Estado, por um período de 12 (doze) meses, conforme especifi cações
e condições no Edital e seus Anexos, cuja abertura dar-se-á às 10h00min,
(Brasília), do dia 06/06/2019, através do site: www.comprasgovernamen-
tais.gov.br.
PREGOEIRO: CLAYTON MENEZES CUNHA
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso

04.122.1297.8315000 33.90.33 0101006355 Estadual

ORDENADOR: OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL PM R/R
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.comprasnet.gov.br
ou no Mural de Licitações (www.compraspara.gov.br).

Protocolo: 435994

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 220/2019 – CMG, 21 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 335/2019 - CMG, datado de 16/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial
militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de SÃO
PAULO/SP, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 15168 LUIS ROBERTO LOBATO DOS
SANTOS JUNIOR 5808030/1 599.345.572-15 20/05 a

24/05/2019
5,0  (Alimen-

tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 21 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 436102

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 336/2019-PGE.G., de 20 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servido-
res abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Interrupção
Jair Sá Marocco 57199022/3 Nº 208/2019 – PGE.G. de 29.03.19 16.05.2019

João de Paiva Gouveia Neto 5930953/1 Nº 208/2019 – PGE.G. de 29.03.19 17.05.2019

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 436231

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 002 DO CONTRATO Nº 036/2018 – PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E.
Nº 33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº
036/2018-PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-Geral do Estado e a em-
presa CENTRA MÓVEIS S/A, CNPJ nº 25.071.568/0001-24, com vistas
ao fornecimento, instalação e montagem de divisórias, portas e painéis,
passando esta a ser:
Na UG 25103
Funcional Programática: 25101.03.092.1424.6806
Elementos de Despesa: 449052 e 339030
Fontes de Recurso: 0340 e 0140
Belém (PA), 21 de Maio de 2019.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 435879
APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 006/2019 - PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E.
Nº 33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº
006/2019-PGE/PA, fi rmado entre a Procuradoria-Geral do Estado e a em-
presa PROSPERA SERVICE LTDA, CNPJ nº 15.011.217/0001-74, com vis-
tas à contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
(preventiva e corretiva) de veículos automotores, motocicletas e outros
equipamentos com fornecimento de peças (originais ou genuínas novas e
de primeiro uso) passando esta a ser:
Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338
Elementos de Despesas: 339039 e 339030
Fontes de Recursos: 0101
Belém (PA), 20 de Maio de 2019.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 435966

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COOPERAÇÃO PARA A CONCESSÃO DE DESCONTOS EM
CURSOS MINISTRADOS EM INSTITUIÇÃO DE ENSINO
Nº 002/2019 – SEAD/DAF
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na Tra-
vessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/MF 05.247.283/0001-
94, e o CENTRO DE ESTUDOS BRITÂNICOS SS LTDA, inscrita sobre o CNPJ
nº 07.231.965/0001-34, com sede na Av. Braz de Aguiar, 478 – Belém/
Pará.
OBJETO: Concessão de descontos oferecidos aos servidores do Poder Exe-
cutivo do Estado do Pará, sob a Administração de seu representante legal,
devidamente identifi cado no preâmbulo deste instrumento, assim como
aos seus dependentes (fi lhos, cônjuges ou companheiros e pais).
Data da Assinatura: 20/05/2019
Vigência: 20/05/2019 a 19/05/2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, respondendo

Protocolo: 435937

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA (SEASTER)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM
CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-186
EDITAL NO17/SEAD-SEASTER, DE 21 DE MAIO DE 2019.

RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria de Estado
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda - SEASTER, no uso das
atribuições legais, tornam público o resultado fi nal preliminar do Concur-
so Público C-186 para provimento de vagas efetivas de nível superior da
SEASTER, conforme a seguir.
1 DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
1.1 Resultado fi nal preliminar dos candidatos aprovados no Concurso
Público C-186 para provimento de vagas efetivas de nível superior da
SEASTER, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo (em

User
Realce

6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33878 Quarta-feira, 22 DE MAIO DE 2019

ordem alfabética), pontuação final na prova objetiva, pontuação final na
prova discursiva, pontuação final na avaliação de títulos, pontuação final
no certame e classificação preliminar após a conclusão de todas as etapas
do concurso.
1.1.1Enfermeiro (Código 101): 230101249, ANDREA MOREIRA PASSI-
NHO, 6.40, 7.80, 1.25, 15.45, 2; 230100514, CELUZIA QUINTAL, 5.00,
7.80, 1.25, 14.05, 7; 230100290, JESSICA CARDOSO CASCAIS, 6.,40,
7.31, 1.25, 14.96, 3; 230100681, LEONARDO JOSE PACHECO BRITO,
6.60, 6.24, 1.25, 14.09, 6; 230101028, MARCELLA LACERDA MOURA,
7.20, 7.63, 1.25, 16.08, 1; 230101438, MARIA REGINETE FREITAS DA-
MASCENO, 6.40, 7.19, 1.25, 14.84, 4; 230100813, MARILENE FERREIRA
MELO, 6.40, 6.28, 1,00, 13.68, 8; 230101542, VANDA RODRIGUES DE
OLIVEIRA JARDIM, 6.80, 6.86, 0.5, 14.16, 5.
1.1.1.1 Enfermeiro (Código 101) - listagem específi ca para os candi-
datos que se declararam pessoas com defi ciência: 230100514, CELUZIA
QUINTAL, 5.00, 7.80, 1.25, 14.05, 1.
1.1.2 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Formação:
Assistente Social (Código 102): 230102257, ANA PAULA OLIVEIRA MAIA,
7.60, 8.36, 0.5, 16.46, 12; 230101802, BRENA DE SOUSA SILVA, 8.20,
7.63, 0.75, 16.58, 10; 230100190, CAMILA HOLANDA PANTOJA, 9.60,
9.87, 0.75, 20.22, 1; 230100965, CAROLINA FLEXA DA SILVA, 7.80, 8.97,
2,00, 18.77, 2; 230100947, DENISE FRANCA DA COSTA, 8.40, 9.25,
0.75, 18.40, 4; 230101040, GISELE FERREIRA BATALHA, 7.80, 9.53,
1.25, 18.58, 3; 230101690, JAQUELINE RAMOS DA SILVA, 7.60, 7.97,
0,00, 15.57, 13; 230100081, LUIS FELIPE OLIVEIRA DO CARMO, 7.60,
9.02, 0.5, 17.12, 7; 230101917, MARGARETH PADINHA DAS CHAGAS,
7.80, 8.07, 0.75, 16.62, 9; 230100579, MARIA DILIANE QUADROS DE
FARIAS, 7.80, 6.37, 1.00, 15.17, 14; 230101632, MONICA LIMA BAR-
BOSA, 7.60, 9.23, 0.00, 16.83, 8; 230100566, REGIANE ROSARIO DAS
MERCES, 6,00, 9.24, 1.25, 16.49, 11; 230100884, SAYRA NONATO LEITE,
8,00, 9.07, 1,00, 18.07, 5; 230101815, THAIS CAMPOS PEREIRA, 8,00,
8.28, 1.25, 17.53, 6.
1.1.2.1 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Forma-
ção: Assistente Social (Código 102) - listagem específi ca para os candi-
datos que se declararam pessoas com defi ciência: 230100566, REGIANE
ROSARIO DAS MERCES, 6,00, 9.24, 1.25, 16.49, 1.
1.1.3Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Formação:
Psicologia (Código 103): 230102081, ALANA FELIX MUNHOZ KRAS BOR-
GES, 7,00, 7.50, 1.25, 15.75, 6; 230100415, ALIUCHA TEIXEIRA BELMI-
RO, 5,00, 7.92, 0.75, 13.67, 10; 230101203, ANA CAROLINA DE CASSIA
ESTEVES PEIXOTO, 6.40, 9.23, 0.00, 15.63, 7; 230101944, DIOGO RO-
DRIGUES CORREA, 7.20, 6.41, 1.50, 15.11, 8; 230102341, IRIS LUCIANA
SILVA DA SILVA, 6.60, 9.36, 0.00, 15.96, 3; 230101550, JAQUELINE CHI-
NA SILVA CUNHA, 6.80, 9.67, 1.25, 17.72, 1; 230100762, KEYLA CRIS-
TIANE PINTO MARTINS, 7.40, 6.48, 0.00, 13.88, 9; 230101192, LETICIA
OLIVEIRA VASCONCELOS, 6.60, 9.17, 0.00, 15.77, 5; 230101442, MA-
TEUS ABREU PEREIRA, 6.40, 9.43, 0.00, 15.83, 4; 230101035, RUDRIS-
SA DO COUTO ABREU PAMPLONA, 7.20, 8.23, 1.00, 16.43, 2; 230100129,
SOCORRO CRISTIANE ALBUQUERQUE CARDOSO, 6.40, 6.64, 0.00, 13.04, 11.
1.1.3.1 Técnico em Gestão de Assistência Social – Área de Forma-
ção: Psicologia (Código 103)- listagem específi ca para os candidatos que
se declararam pessoas com defi ciência: 230100415, ALIUCHA TEIXEIRA
BELMIRO, 5,00, 7.92, 0.75, 13.67, 1.
1.1.4 Técnico de Enfermagem(Código 201): 230101065, ANDREY
LIMA DE SOUZA, 6.00, 6.91, 12.91, 17; 230100409, DAIANA LEAL CA-
BRAL, 5.80, 8.33, 14.13, 11; 230101164, DAYSE ESTER COSTA MIGUEIS,
6.00, 9.67, 15.67, 3; 230101980, DAYSE PINHEIRO SOARES, 5.80, 7.26,
13.06, 16; 230101247, EDINALDA BISPO GOMES, 6.00, 9.83, 15.83, 2;
230102325, ELIANA DA SILVA LIMA, 6.00, 6.65, 12.65, 20; 230101647,
ELIEL PINTO MACHADO, 7.60, 7.63, 15.23, 5; 230100853, ELIELSON
LIMA CORREA, 6.20, 8,00, 14.2, 10; 230100403, FABIOLA CARDOSO DA
MOTA, 6.40, 8.80, 15.2, 6; 230101560, GERSA MARIA GUIMARAES DE
SOUZA FREITAS, 6.00, 9.54, 15.54, 4; 230100808, HELENA DA SILVA
MATOS, 6.20, 7.70, 13.9, 12; 230102243, IDIKELE MAYARE UCHOA AZE-
VEDO, 5.80, 6.47, 12.27, 21; 230101477, JOICE ABREU DE OLIVEIRA,
6.20, 6.5, 12.7, 19; 230100560, JOSIANE MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA,
6.20, 7.38, 13.58, 13; 230100779, KATIA SILENE MARQUES DA ROSA,
6.20, 8.25, 14.45, 9; 230101446, KELLY PINHEIRO DA COSTA PINHEI-
RO, 5.80, 9.13, 14.93, 8; 230102264, LEDA MARIA FERREIRA VEIGA,
7.00, 6.24, 13.24, 15; 230101262, MARIA XARLENE GAMA UCHOA, 6.40,
7.11, 13.51, 14; 230100645, NATALIA LIMA DA SILVA MELO, 7.20, 7.85,
15.05, 7; 230101653, ROSIENE ARAUJO DAS NEVES, 5.80, 6.45, 12.25, 22;
230101943, SIDCLAY LUIZ DOS SANTOS FONSECA, 5.80, 6.91, 12.71, 18;
230100064, TAMMY KAROLINE AZEVEDO MORAES, 7.00, 8.93, 15.93, 1.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado  fi nal preli-
minar do concurso público.
2.2 Os recursos deverão ser interpostos on-line, através do Ambiente do
Candidato, a partir das 00h00 do dia 22/05/2019 até as 23h59 do dia
23/05/2019, observado o horário ofi cial de Brasília/DF.
Belém/PA 21 de maio de 2019.

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração. respondendo

INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social. Trabalho. Emprego e Renda

Protocolo: 436296

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – DETRAN-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS

DE NÍVEL MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C-177

EDITAL N° 25/SEAD-DETRAN/PA, DE 21 DE MAIO DE 2019
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e o DEPARTA-
MENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ - DETRAN/PA, no uso das
atribuições legais, tornam público o resultado preliminar dos candidatos
na 2ª Etapa (Avaliação Médica) do concurso público regido pelo Edital n°
01/ SEAD-DETRAN/PA de 20/11/2018, para o cargo de Agente de Fiscali-
zação de Trânsito, como se segue.
1 - O resultado preliminar na 2ª Etapa (Avaliação Médica) encontra-se no
anexo deste Edital.
2 - Os candidatos têm os dias 23 e 24/05/2019, para interpor recurso
online conforme subitens 22.2 e 22.2.1 do edital de abertura do concurso.
Belém/PA, 21 de Maio de 2019.

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Superintendente do Departamento de Trânsito do Estado do Pará

ANEXO
Inscrição Nome Resultado
041111 ABEL DE OLIVEIRA MORAIS MARTINS APTO
043482 ADRIANA MAIA DE CASTRO APTO
003600 ADRIANO SILVA BENTO FALTOU
018099 ADRIANO SILVA PENHA APTO
022333 ADRIELI LOPES DA SILVA APTO

054564 AIRTON RENATO FARIAS DA SILVA APTO
077658 ALAN LOBATO PINHEIRO APTO
088226 ALAN MOREIRA DOS SANTOS FALTOU
058880 ALANA DOS ANJOS DA CONCEICAO APTO
069887 ALERSON MONTEIRO DA SILVA APTO
041641 ALESSANDRA BALBINA DE ALMEIDA APTO
007548 ALESSANDRO MONTEIRO PIEDADE APTO
028073 ALESSANDRO SANTOS LOBATO APTO
006035 ALESSILVANE MARIA DE MESQUITA APTO
023119 ALEXSANDRO CARNEIRO FALTOU
078783 ALFRANIO MAGNO FERRAZ ALVES APTO
029274 ALINE ALMEIDA SILVA APTO

061085 ALLAN LEAO PANTOJA

INAPTO - não apresentou o exame anti hvc. adicio-
nalmente o resultado do tgo e tgp apresentou mais

que cinco vezes o valor normal o que sugere lesão de
células hepáticas.

078412 ALORRANE DAS NEVES MELO LIMA APTO
103195 ALUISIUS OENNING NETO APTO

099931 AMANDA ALVES NAZARE APTO
118168 ANA CAROLINA DOS SANTOS MONTEIRO APTO

014065 ANA CRISTINA RODRIGUES DE ALMEIDA APTO
008564 ANA PAULA DUARTE TEIXEIRA APTO
111126 ANCHISES MACIEL CABRAL FALTOU
001658 ANDERSON CARVALHO DA COSTA APTO

067408 ANDERSON FELIPE SOARES PEREIRA APTO
003171 ANDERSON MACHADO DA CRUZ APTO
023407 ANDRE LUIZ CORPES DA SILVA APTO
012017 ANDRE MULLER REIS MELO FALTOU
034590 ANTONIO ALEXANDRE RODRIGUES GOMES APTO

060095 ANTONIO DERENALDO ALVES MARINHO INAPTO - após o credenciamento desistiu da avaliação
médica se ausentando do recinto.

070735 ANTONIO WASHINGTON NASCIMENTO
RODRIGUES APTO

078919 ARISTOBOLO ROBERTO COSTA DE OLIVEIRA APTO

066405 ARISTÓTELES NATIVIDADE BARRETO DE
OLIVEIRA NETO APTO

094938 ARNALDO FABRICIO DOS SANTOS QUEIROZ APTO
053697 ARNALDO SANTOS PORTO MARTINS APTO
066833 ARTUR MARCIO LOBATO TEIXEIRA APTO

060510 ASSIS JUNIOR DA SILVA SIQUEIRA APTO
065318 AUGUSTO CÉSAR SOUSA DE QUEIROZ INAPTO - não apresentou o exame de audiometria.
052002 AUGUSTO CEZAR PEREIRA GONCALVES APTO

055073 BEETHOVEN DE NAZARE DA SILVA NAS-
CIMENTO APTO

081605 BRENDA DE SOUZA MAIA APTO
085385 BRENDA JUCELE FREITAS DE PAIVA APTO
082153 BRENDO CRUZ COSTA APTO
057197 BRENO SANTA ROSA DOS SANTOS FALTOU
047983 BRISA DOS SANTOS LEITE APTO

101848 BRUNO ALESSANDRO VIEIRA APTO
070556 BRUNO LIMA SOUZA APTO
016375 CAIO ENZO LIMA DA SILVA APTO
029645 CARLOS ALBERTO MARQUES FERREIRA APTO
077896 CARLOS ANTONIO SOARES LOPES APTO

080249 CARLOS DIEGO SILVA DOS ANJOS APTO
091594 CARLOS EDUARDO COLARES JOSEPH FALTOU
048520 CARLOS EDUARDO GALENO BENEVIDES APTO

001346 CARLOS MARCOS DE OLIVEIRA PIMENTEL
JUNIOR APTO

079719 CAROLINA TADAIESKY TAVARES APTO
073714 CAROLINE SEABRA PINHEIRO APTO
030176 CASSIA PATRICIA DOS PRAZERES SILVA APTO
021019 CASSIANO EDSON SILVA DE SOUSA APTO

User
Realce